
CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 010 DE 2021 

JUNIO 09 DE 2021 
Mediante la cual se autoriza modificar el Calendario Académico de la Institución Universitaria 

Bellas Artes y Ciencias de Bolívar". 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE 

BOLÍVAR, UNIBAC 
En uso de sus facultades, en especial las Ordenanzas 035 de 1990 y 16 de 

2008 de la Asamblea departamental de Bolívar y demás normas 
concordantes y pertinentes 

CONSIDERANDO 

Que, en sesión del 09 de junio de 2021, la Vicerrectora Académica presento la 
necesidad de modifica el Calendario Académico, de Unibac de la Vigencia 2021, 
señalo que el artículo 24 del Estatuto General establece, en su literal C: 
Adoptar procedimientos apropiados de planeación, programación, dirección, 
ejecución, evaluación y control de las actividades de la Institución de 
conformidad con lo informado por la Oficina de Admisiones, Registro y Control 
Académico. 

Que el Calendario Académico debe ser modificado para poder cumplir con la 
finalización de las actividades académicas de 2021-1, que se vieron 
interrumpidas por el cese de actividades de los estudiantes en desarrollo al 
paro nacional que desde el 9 de mayo de 2021 a tenido ocurrencia., por lo que 
se propone la siguiente modificación. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo 1°: Autorizar modificación del calendario Académico del 2021-II así 
CALENDARIO ACADEMICO 2021 

ACTIVIDADES FECHAS 

Entrada a clases semanas que faltan 2021-1 Martes 15 de junio a viernes 2 de julio 

Inscripcion de estudiantes Martes 23 de marzo-juees 1 de julio 
Valoración psicologica - prueba de soporte Martes 6 y rriercoles 7 de julio 
Examen de Admisión-escritos selección jueves 8 de julio 
Entrevista y pruebas de actitud-clasifictoria Jueves 8 y viernes 9 de julio 
Reunion comité de admisiones Jueves 15 de julio 
Usta de admitidos Viernes 16 de julio 
Matriculas Ordinarias estudiantes antiguos lunes 12 a viernes 23 de julio 
Matriculas Ordinarias estudiantes nuevos lunes 19, viemes 23 de julio 
Matriculas extraordinarias Nuevos y Antiguos lunes 26 vlemes 30 de julio 
INICIO DE CLASES 2021 II LUNES 9 DE AGOSTO 

th.) 



e 

• 

Mediante la cual se 

Artículo 2°: La 
cada Director de 
Web 

Artículo 3°: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

CÚMPLASE 

CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 010 DE 2021 

.JUNIO 09 DE 2021 
autoriza modificar el Calendario Académico de la Institución Universitaria 

Bellas Artes y Ciencias de Bolívar". 
Vicerrectora Académica enviara copia digital del calendario a 
programa, a la oficina de prensa para sy publicación en página 

Dada en Cartagena de Indias, a los 9 días del mes de junio de 21 

eitd-dágglat~la. 
ESTELA BARRETO ALVAREZ 
Vicerrectora Académica 

Proyectó: 
M. Monsalve Castillo 


